令和６年（2024 年）４月９日

新入生保護者の皆様

札幌市立手稲東中学校

校長  安藤 直美

学校・保護者間連絡システム「すぐーる」の登録に関して

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校教育活動にご協力いただき

ありがとうございます。現在、本校では保護者の皆さまへの連絡については「す

ぐーる」を使用しております。

つきましては、以下に詳細を記しましたので学校・保護者間連絡システム「す

ぐーる」へのご登録並びに各種機能の活用をお願いいたします。

記

１ 登録方法

 別紙の「2024 年度 手稲東中学校 子ども ID」「手稲東中学校 保護者連

絡 登録手順書」をご確認の上、令和６年 4 月 12 日（金）までにご登録く

ださい。お子様 1 名につき４名までの保護者の登録が可能です。

※ご卒業された小学校で「すぐーる」を利用されていなかった場合、アプリ

のインストールが必要になります。

２ 保護者メールテスト配信について

  ４月 15 日（月）に保護者メールのテスト配信を行います。

３ その他

  登録の操作方法につきまして、ご不明点がある場合は下記の電話番号にご

連絡ください。

  「すぐーるコールセンター」

   TEL:0570－783－773

   受付時間：9：00～17：30 土日・祝日及び会社休日を除く月曜～金曜

   ※日本語対応のみ

【担当：教頭 山本敬一】

tel:0570－783－773